
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0001685/2017

CÓRDOBA, 1 7FEB 2017

VISTO:

Los presentes expedientes N° 0064419/2015 (Departamento
GEOLOGÍA BÁSICA) y, 0007480/2016 - 0007479/2016 - 0020015/2016
(Departamento MATEMÁTICA).

Las Resoluciones del H. Consejo Superior N° 552, 551, 550,
774/2016 en las cuales se aprueban los llamados a Concurso para Profesores
Regulares de esta Facultad para cubrir cargos docentes;

CONSIDERANDO:

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H.
Consejo Superior N° 8/86 y modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89;
247/HCD/93);

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art.10).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los
cargos de Profesores Regulares al llamado a concurso por Resolución

N° 552, 551, 550, 774/2016, del Honorable Consejo Superior el día 06 de
Marzo de 2017 a las 08:00 Hs, según Anexo I que forma parte de la presente.

Art.2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 27 de Marzo de 2017 a
las 11:45 Hs., inclusive, en Prosecretaría de Concursos de ésta

Facultad.

Art.3°).- Las inscripciones se realizara en la Prosecretaría de Concurso de la
Facultad, de Lunes a Viernes en el horario de 08:00 hs. a 11:45 hs.,

sita en Av. Vélez Sársfield 1611 - Ciudad Universitaria - 5016 - Córdoba.

Art.4°).- Dése al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones
a la Prosecretaría de Concursos a fin de notificar a los interesados.

írof. Ing. DAN I.
SECRETARIO GE

incitad fe Clindas Emitas,
URIKBIMÍKMWHAUECtKIWíA

RESOLUCIÓN N°

Av. Vele i Sársfield 1600
5016 CC RDOBA - República Argentina

/,'g;cr. Ing. PABLO G. RfCABARREN
DECANO

•litjlüiiildíifim'ns (>:íJclfi!ríS;'ui!
Ui!¡«fsii¡[¡d HxiíMl di tordillo •

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN DECANAL N° 087

1° LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2017

Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la cobertura de los
siguientes cargos en las mencionadas cátedras.
Apertura de inscripción: lunes 06 de marzo de 2017.-
Cíerre de Inscripción: lunes 27 de marzo de 2017.-
Horario de Inscripción; 08:00 a 11:45 hs. inclusive
Lugar: Oficina de Concursos de la Facultad, sito en Av. Vélez Sarsfield 1611 -
Ciudad Universitaria - Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de Concursos.

OPTO. GEOLOGÍA BÁSICA
CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL

PEDOLOGÍA -
PEDOLOGÍA Y
CARTOGRAFÍA DE
SUELOS

RES. 204-H.C.D.-2016 •
RES. 552-H.C.S.-2016

1 (un) cargo de
Profesor ADJUNTO,
dedicación
SEMI EXCLUSIVA

TITULARES:
Dr. Pedro DEPETRIS
Dr. Eduardo ZAMORA
Ing. Agr. Héctor MORRAS (UBA)
Observador Estudiantil:
Sr. Gustavo VILLARRUEL
Observador Egresado:
Geol. Ricardo DA SILVA
SUPLENTES:
Dr. Edgardo BALDO
Dr. Adán TAUBER
Dr. Marcelo A. ZARATE (UN La
Pampa)
Observador Estudiantil:
Srta. Lucia PAREDES
Observador Egresado:
Geol. Gustavo METZADOUR



OPTO. MATEMÁTICA
CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL

MATEMÁTICA I

RES. 206-HCD-2016
RES. 551-HCS-2016

1 (un) cargo de
Profesor TITULAR,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Dr. Francisco F. LUDUENA
ALMEIDA
Dra. Cristina V. TURNER
Dr. Carlos A. VIONNET (UNL)
Observador Estudiantil:
Sr. Facundo AREDES
Observador Egresado:
Geol. Ricardo DA SILVA
SUPLENTES:
Dr. José Luis ZANAZZI
Dr. Osear H. BUSTOS
Ing. José Luis HERNÁNDEZ (UN
RIV)
Observador Egresado:
Geol. Gustavo METZADOUR

CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
BIOESTADISTICA I -
BIOESTADISTICA II

RES. 207-H.C.D.-2016-
RES. 550-H.C.S.-2016

1 (un) cargo de
Profesor ADJUNTO,
dedicación SIMPLE

TITULARES:
Dr. Arnaldo P. MANGEAUD
Esp. Anália GONZÁLEZ
MG. Norma L. RODRÍGUEZ
(UNCA)
Observador Egresado:
Biol. Patricia A. LOBBIA
SUPLENTES:
Dr. Francisco F. LUDUENA
ALMEIDA
Lie. Magdalena DIMITROFF
Dr. Mario L. SILBER (UNL)
Observador Egresado:
Biol. Marcelo J. PIEROTTO



CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
INTRODUCCIÓN A LA
MATEMÁTICA

RES. 331 -H.C.D.-2016-
RES. 774-H.C.S.-2016

1 (un) cargo de
Profesor ADJUNTO,
dedicación SIMPLE

1 (un) cargo de
Profesor ADJUNTO
dedicación
SEMIEXCLUSIVA

TITULARES:
Ing. Claudia ROITMAN
Ing. Antonio CRIVILLERO RAO
MSc. José HERNÁNDEZ
(UNRIV)
Observador Estudiantil
Srta. Julieta PACHARONI
Observador Egresado:
Ing. Teresa PEREYRA
SUPLENTES:
Ing. José Luis GALOPPO
Dra. Nadina ROJAS
DR. Carlos VIONNET (UNL)
Observador Estudiantil:
Srta. Ana Josefina GAZAL
CHALHUB
Observador Egresado:
Ing. Hugo MONGE

Prof. Ing. DANIEL LAQO
SECRETARIO GENERAL

fsoitsl t> Osudas Éxodos, fístas r Hatinfes
"'""íKIBÍSIfíCIOlUUíECUÍWBA

Algler. Ing. PABLO G. RECÁBAME»
DECANO

Fotu.'lod lie CiMíins hutías físiiat y Naliirgles
Universidad Nan'gntl ít Utjtía •

TI


